



Bezpieczna droga do szkoły

2021-07-07

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa debatowali nad pilotażowym rozwiązaniem ograniczenia ruchu samochodów w okolicy szkół podstawowych.

Projekt uchwały w tej sprawie był już omawiany w Radzie Miasta Krakowa, jak jednak twierdzi jeden z jego projektodawców Łukasz Wantuch – spotkał się z całkowitym niezrozumieniem. Pomysł wzorowany jest na doświadczeniach Wiednia, pod obrady Komisji powrócił, ponieważ jakiś czas temu takie rozwiązanie wprowadziła u siebie Warszawa. Jak informował Miejski Inżynier Ruchu Łukasz Gryga - w Wiedniu program wprowadzono na podstawie oddolnej inicjatywy rady rodziców i dyrekcji szkół.

Według radnego Łukasza Wantucha wyciszenie ruchu samochodowego np. w godzinach 7:45-8:15 na części ulicy prowadzącej do szkoły mogłoby zwiększyć bezpieczeństwo dzieci. Przewodniczący Komisji oraz współautor pomysłu Artur Buszek podkreślał, że pilotaż czasowego ograniczania ruchu na ulicy prowadzącej do szkoły można przeprowadzić tylko przy akceptacji dyrekcji szkoły i rodziców dzieci tam uczęszczających.

Uczestnicy debaty zwracali uwagę, że szkoły, które mogłyby wziąć udział w pilotażu powinny się same do niego zgłosić, nie powinny być zlokalizowane przy głównej arterii ruchu. Konieczne będzie także wzięcie pod uwagę profilu uczniów tam uczęszczających – czy są to dzieci z rejonu, czy spoza.

- Rodzice wożą dzieci do szkoły w drodze do pracy. Muszą wiedzieć, gdzie mogą wysadzić dziecko, a następnie kontynuować dalej jazdę do pracy – mówiła Alicja Szczepańska.

Łukasz Wantuch sugerował, by Urząd przygotował rodzaj finansowej zachęty dla szkoły, która zgłosi się do pilotażu. Jednak pomysł ten nie zyskał aprobaty pozostałych uczestników debaty.

Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego Artur Buszek poinformował, że wraz z Wydziałem Edukacji, Miejskim Inżynierem Ruchu oraz Zarządem Transportu Publicznego będą prowadzić rozmowy w sprawie szczegółów przeprowadzenia wyboru szkół do pilotażu oraz następnie sposobu jego przeprowadzenia.

Komisja wydała także pozytywne opinie dla dwóch wniosków o realizację zadania publicznego w ramach Inicjatywy Lokalnej: „Dzień zdrowego odżywiania” oraz „Pasieka w mieście - warsztaty pszczelarskie”.